国際公共政策研究科 教授会 議事要旨

日 時  ２０２４（令和６）年１０月３日（木）１５：２６～１６：１０

場 所  法経研究棟大会議室（７階）

出席者  中嶋研究科長 他２０名

議 題

○協議事項

１．定足数の確認について

定足数の確認を行った。

２．令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れについて

令和６年度招へい教員・招へい研究員の受入れを承認した。

３．令和６年度各種委員会委員の一部変更について

令和６年度各種委員会委員の一部変更を一部修正のうえ承認した。

４．教員人事（准教授又は講師採用）公募について

   教員人事（准教授又は講師採用）公募を承認した。

５．デ・ラ・サール大学（フィリピン共和国）とのダブル・ディグリー・プログラムに係る部局間

協定の期間更新について

 デ・ラ・サール大学（フィリピン共和国）とのダブル・ディグリー・プログラムに係る部局間

協定の期間更新を承認した。

６．２０２５年度博士前期課程（秋期）入学試験の合格者判定について

２０２５年度博士前期課程（秋期）入学試験の合格者判定を一部修正のうえ承認した。

７．大阪大学大学院学則の一部改正について

大阪大学大学院学則の一部改正を承認した。

８．博士学位論文及び博士の学位審査に関する申合せについて

博士学位論文及び博士の学位審査に関する申合せを承認した。

９．大阪大学ホームペ－ジ「教育情報の公表」関連ページにおける教育目標及び各ポリシー等の確

認について

大阪大学ホームペ－ジ「教育情報の公表」関連ページにおける教育目標及び各ポリシー等の確

認を承認した。

１０．令和７年度大学院高度副プログラムについて

令和７年度大学院高度副プログラムを承認した。

１１．２０２４年度超短期プログラム設置（実施）案について

２０２４年度超短期プログラム設置（実施）案を承認した。

１２．２０２４年度開講授業科目の変更について

２０２４年度開講授業科目の変更を承認した。

１３．２０２４年度教授会等日程の一部変更について

    ２０２４年度教授会等日程の一部変更を承認した。

１４．その他

○報告事項

１．運営委員会について

２．学位名称に「法学」「経済学」を付加することについて

３．未来基金ホームページ開設の報告・広報協力についてのお願いについて

４．教務委員会（OSIPP）

５．教育課程委員会（学内）

６．全学教育推進機構会議（学内）

７．学生生活委員会（学内）

８．国際交流委員会（学内）

９．国際教育交流センター（学内）

１０．豊中地区部局長会議（学内）

１１．人文社会科学系戦略会議（学内）、人文社会科学系オナー大学院プログラム運営委員会（学内）

１２．グローバル日本学教育研究拠点運営会議（学内）

１３．教育研究評議会（学内）

１４．部局長会議（学内）

１５．その他

 （１）インターンシップ等について